
                                                                                                         

  

 

Short master “ArchitrA”  

 
DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 

 

 
D.R. n.          595 

IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. n. 236 
del 20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 
dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 22/12/2023; 

VISTO il D.R. 1643 del 19/12/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione allo short master in “Digital strategy behind historical heritage and 
archival sources - (ArchitrA)”, per l’a.a. 2024/25, la cui scadenza per la 
presentazione delle candidature era fissata al 07/02/2025; 

VISTO Il D.R. 248 del 17/02/2025 con il quale sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione allo short master in parola, sino al 
25/02/2025; 

VISTO il D.R. n. 331 del 04/03/2025 avente ad oggetto la nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTI i verbali delle prove di selezione redatti dalla suddetta Commissione; 

VISTO che all’esito delle valutazioni effettuate dalla Commissione giudicatrice n. 44 
candidati sono risultati idonei per l’ammissione al Corso; 

VISTA la richiesta di incremento del numero massimo di iscrizioni, pervenuta dal 
Coordinatore del Corso in epigrafe, Prof. Antonio Labalestra; 

CONSIDERATO che l’incremento del numero di iscrizioni non comporterebbe ulteriori oneri; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Digital strategy 
behind historical heritage and archival sources - (ArchitrA)”, per l’a.a. 2024/2025. 

 
Art. 2    Il numero massimo di posti disponibili è rideterminato in n. 44 unità. 
 



                                                                                                         

  

 

Short master “ArchitrA”  

 
Art. 3 Ai sensi degli artt. 4 e 5 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti dal Bando stesso, compresa la verifica del conseguimento del titolo di laurea da parte dei 
vincitori laureandi alla data di inizio dello short master, la graduatoria degli ammessi al Corso è 
formulata come segue: 

 

N. Cognome Nome Totale 

1 CATELLA MARIA ANTONIETTA 93 

2 CATALANO SARAH 91 

3 CALÒ SILVIA 89 

4 VALERIANO VALERIA 87 

5 SPADA FRANCESCO 86 

6 CINOTTI RAFFAELE 83 

7 DICAROLO DOMENICO 83 

8 SGARAMELLA CLARA 82 

9 CINELLI MARIAGRAZIA 82 

10 ALBRICCI ELENA 82 

11 FLAVIANI LINDA 81 

12 COLASANTI ALICE 81 

13 D'ALONZO GIULIO 80 

14 TURCO CHIARA 80 

15 IUDICE CATERINA ALMA 80 

16 BUFO FRANCESCA 79 

17 ESPOSITO LUCA 78 

18 GOTI ANDREA 75 

19 DI BARI ROBERTA 75 

20 PARISI DANIELA 74 

21 PAOLANTONIO LUIGI 72 

22 LEMBO MARTA 72 

23 GRIMALDI  MONICA GRAZIA 72 

24 PLANTAMURA ROSA MARIA 71 

25 PASSARELLI MARIA ELENA 70 

26 DE COL AGNESE 70 

27 DI GIORGIO ANGELA 70 

28 PRELZ GALIANI FRANCESCA 69 

29 DINIELLI GIOVANNA PAOLA 67 

30 MINAFRA NADINE 66 

31 FRADDOSIO GIUSEPPE 63 

32 PROCINO GRAZIANO 62 

33 LOLLINO SEFORA 62 

34 OCCHINEGRO LUCA LUIGI 60 



                                                                                                         

  

 

Short master “ArchitrA”  

 

35 GESUITA GIUSEPPE 58 

36 CIARFAGLIA ALESSANDRO LUCA 58 

37 RUGGI MARIANGELA 57 

38 SCARANGELLA ALESSIA 55 

39 DE FACENDIS ANTONELLA 55 

40 CARMOSINO ANNA RITA 50 

41 FORTE GIUSEPPE 29 

42 CAPRIO ANTONELLA 28 

43 RINALDO CATERINA 23 

44 ANDRIOLA ANTONIO 17 

 

 

Art. 3  I candidati ammessi al predetto short master dovranno effettuare l’immatricolazione a partire dalle 
ore 14:00 del 16/05/2025 ed entro le ore 14:00 del 23/05/2025, seguendo le indicazioni di cui 
all’Avviso per l’immatricolazione (Allegato 1). 

 
Art. 4   Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo Ufficiale 

on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/didattica/master). 

 
 
Bari, 16.05.2025 
 
                                                                                                                                       

                                                          IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento Responsabile del Settore 
Valentina Bruni  Dott.ssa Antonella Palermo 

 
 
                                                                                          
  


		2025-05-16T10:54:53+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




